refectorium: pars domus

quomodocumque se gesserit =  
quamquam se male gessit

posco = rogo

porrigo = offero, praebeo  
aedes, -ium = domus

reditus < redeo

sibi vult = significat

**Chasuble.** Mea puella, mea puella! [*Caecilia ad Jack appropinquant, qui frontem eius tristi modo osculat.*]

**Caecilia.** Quid accidit, patrue Jack? Laetare! Speciem praebes hominis dentem dolentis, et tibi inopinatum aliquid habeo. Quem putas in refectorio esse? Tuus frater!

**Jack.** Quis?

**Caecilia.** Tuus frater Severus. Iam abhinc dimidiam horam pervenit.

**Jack.** Nugas dicis! Nullum fratrem habeo.

**Caecilia.** Heu, noli hoc dicere! Quomodocumque se tibi praeterito tempore gesserit, tuus frater tamen est. Non potes tam inhumanus esse ut eum reicias. Eum poscam ut exeat. Nonne dextram ei porriges, patrue Jack? [*Iterum in aedes currit.*]

**Chasuble.** Hic nuntius laetissimus est!

**Dominula Prism.** Postquam nos omnes mortem eius magna cum patientia accepimus, reditus eius mihi molestissimus esse videtur.

**Jack.** Meus frater est in refectorio? Nescio quid hoc sibi velit. Hoc plane absurdum est.

[*Algergon et Caecilia, manibus iunctis, intrant. Lente ad Jack appropinquant.*]

**Jack.** Deos omnes! [*Manum movet ad Algernon repellendum.*]

in posterum [tempus]

**Algernon.** Frater Iohannes, ab urbe veni ut tibi hoc dicam: me multum paenitet omnium molestiarum quas tibi attuli et mihi in animo est in posterum melius genus vitae gerere. [*Jack torvis oculis ad eum aspiciens dextram non accipit.*]

**Caecilia.** Patrue Jack, dextram tui fratris non accepturus es?

: nihil compellet me ad dextram eius  
accipiendam  
turpem habeo: turpem esse puto

: omnes aliquid bonum habemus

bono corde = benigne

aegritudinis: aegri hominis

**Jack.** Nihil efficiet ut dextram eius accipiam, nam adventum eius huc turpem habeo. Ille ipse causam scit.

**Caecilia.** Patrue Jack, quaeso benignus sis. Cuique nostrum aliquid boni inest. Severus nuper mihi narravit de suo misero invalido amico domino Bunburio, quem tam saepe visit, atque multum boni adesse debet ei qui bono corde invalidum curet et delicias Londini relinquat ut ad lectum aegritudinis considat.

**Jack.** Vae, tibi de Bunburio locutus est, nonne?

**Caecilia.** Sic, omnia mihi de misero Bunburio dixit et de eius pessima valetudine.

non patiar = non sinam

: satis est ad homines ad insanitatem ducendos

**Jack.** De Bunburio! Non patiar eum tibi de Bunburio sive de quolibet alio loqui. Hoc satis est ut quemlibet ad insanitatem ducat.

**Algernon.** Confiteor scilicet omnia menda ad me pertinere,

remissus animus ↔ amicitia  
 me dolore afficit = efficit ut tristis  
     fiam  
 fervidus ↔ frigidus  
 huc = ad hunc locum  
 quo = ad quem

sed necesse est dicam fratris Iohannis remissum animum me dolore  
 afficere. Fervidiorem salutationem expectabam, praesertim quia  
 nunc primum huc veni quo numquam antea.

**Caecilia.** Patrue Jack, nisi dextram Severi non accipies numquam tibi  
ignoscam.

**Jack.** Numquam mihi ignosces?

**Caecilia.** Numquam, numquam, numquam!

supremum faciam: nunc faciam sed  
numquam iterum

**Jack.** Recte, hoc supremum faciam. [*Torvis oculis ad Algernon aspi-  
ciens dextram accipit.*]

reconciliatio = finis inimicitiae

**Chasuble.** Nonne hoc placet, talem optimam reconciliationem vi-  
dere? Fortasse debemus nunc duos fratres solos relinquere.

**Dominula Prism.** Caecilia, nobiscum veni.

munus = officium  
 : finem habuit

**Caecilia.** Sic, dominula Prism, meum parvum munus reconciliationis  
ad finem pervenit.

**Chasuble.** Optimum factum fecisti hodie, cara puella.

cito ↔ lente

**Dominula Prism.** Noli nimis cito iudicare.

praeter eos = eis exceptis

**Caecilia.** Maxime gaudeo. [*Omnes abeunt praeter Jack et Algernon.*]

furcifer = latro, malus homo

**Jack.** Iuvenis furcifer, Algy, debes hunc locum quam primum relin-  
quere. Hic bunburire non sino.

[*Merriman intrat.*]

adiunctum < adiungo

**Merriman.** Domini Severi bulgas in cubiculum tuo adiunctum posui, domine. Spero me bene fecisse.

**Jack.** Quid?

aperio ↔ claudio  
omnia [quae in bulgis inerant]

**Merriman.** Domini Severi bulgas, domine, aperui et omnia in cubiculum tuo cubiculo adiunctum posui.

**Jack.** Bulgas eius?

ad ... recipendas: ubi longas vestes  
ponimus  
sarcina = magna bulga

**Merriman.** Sic, domine. Tres bulgas ad longas vestes recipendas, sarcinam unam, duas alias bulgas ad petasos servandos et magnam ad cibum corbem.

nequeo = non possum

**Algernon.** Manere plus quam septimanam hac occasione nequeo.

arcesse = venire iube

**Jack.** Merriman, statim currum arcesse, nam dominus Severus re-pente ad urbem revocatus est.

is revocatus est = eum redire  
iusserunt

**Merriman.** Sic, domine. [*Iterum in aedes intrat.*]

mendax = qui falsa dicit

**Algernon.** Terribilis mendax es, Jack, ad urbem revocatus non sum.

**Jack.** Immo, revocatus es.

**Algernon.** Neminem audivi me revocantem.

munus = officium

**Jack.** Tuum nobile munus te revocat.

ne ... quidem

: hoc bene scio

dispicet ↔ placet

appares = videris

homini = propter hominem

in tuis aedibus = in tua domo

habitus = modus gerendi, modus  
ambulandi

abeundum est tibi = abire debes

dum .. indutus: dum propter alicuius  
mortem tristis sis

incommodus = non secundum  
bonos mores

: nisi multum temporis demoraris

**Algernon.** Meum nobile munus numquam ne minime quidem impe-  
divit quominus me ad delectationem darem.

**Jack.** Hoc credere possum.

**Algernon.** Caecilia me fascinat.

**Jack.** Non debes hoc modo de dominula Cardew loqui, hoc mihi  
dispicet.

**Algernon.** Recte, mihi tuae vestes non placent. Irrisorius in eis  
appares. Cur in tuum cubiculum non is ad eas mutandas? Risum  
movet lugubribus vestitibus indutum esse homini qui vero tecum per  
totam septimanam ut hospes hic in tuis aedibus mansurus est. Hunc  
habitum puto per ludibrium compositum esse.

**Jack.** Tu mecum per totam septimanam hic non manebis, neque ut  
hospes neque quislibet. Abeundum est tibi... tramine quod quinque  
minutis post quartam horam abiturum est.

**Algernon.** Te non relinquam dum sis lugubribus vestitibus indutus,  
hoc malignum esset. Si ego ipse lugubribus indutus essem, tu mecum  
maneres, nonne? Nisi faceres, hoc incommode esse putarem.

**Jack.** Tunc, si ego meas vestes muto, abibis?

**Algernon.** Sic, nisi magna mora opus tibi est.

numquam quemquam vidi = nem  
nem vidi  
tam ... obtineret: Algernon non  
eleganter indutus est

quae ... est: ut tu semper facis

te geris

gratum redditum

bunburire non fuit

adamo = magnopere amo

aenum: vasum magnum

rosas irrigo = rosis aquam super-  
fundo

Numquam quemquam vidi cui opus esset tantum temporis ad  
induendum et vero tam miserum eventum obtineret.

**Jack.** Saltem hoc melius est quam semper nimis eleganter indutum  
esse, quae tua consuetudo est.

**Algernon.** Si quando nimis eleganter indutus sum, quoque satis  
urbanus semper sum ad res aequandas.

**Jack.** Tua vanitas risum movet, te modo offensivo geris, quoque tua  
in meo horto praesentia plane ridicula est. Debes tamen tramen ad  
quartam horam et quinque minuta concendere et spero gratum ad  
urbem redditum habeas. Hodie bunburire, quale hoc vocas, secun-  
dissimum tibi non fuit.

[*Domum intrat.*]

**Algernon.** Ego puto hoc secundissimum fuisse, nam Caecilium  
adamo, quod mihi omnia est. [*Caecilia per posteriorem viridarii  
partem intrat. Aenum capit et incipit flores irrigare.*] Sed debo eam  
videre antequam abeam et omnia ad iterum bunburiendum parare.  
Ecce ea.